
ВЫПИСКА
из приказа управления образования администрации 
Николаевского муниципального района

от 15.04.2024 № 126-осн.р

г. 11иколаевск-на-Амуре

Об организации и проведении учеб
ных сборов в 2024 году

В соответствии с Распоряжением Губернатора Хабаровского края от 
10.04.2024 № 175-р "Об организации и о проведении в 2024 году учебных сборов по 
основам военной службы", постановлением администрации Николаевского муници
пального района Хабаровского края от 11.04.2024 № 484-па "О проведении учебных 
сборов в 2024 году"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебные сборы с учащимися 10 классов школ города и района в 
период с 03 июня по 07 июня 2024 г. на базе муниципального бюджетного общеоб
разовательного учреждения-средней общеобразовательной школы № 4 имени перво
го директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г.Николаевска-на-Амуре Хабаров
ского края (далее - МБОУ СОШ № 4). на базе общеобразовательных школ Никола
евского муниципального района.

2. Назначить руководителями учебных сборов на базе МБОУ СОШ'№ 4: 
начальником сборов, Зинченко Степана Игоревича, педагога-организатора

Основ безопасности жизнедеятельности МБОУ СОШ № 4. рядового запас;
- заместителем начальника по хозяйственной части, Леденева Юрия Анатолье

вича, учителя географии муниципального бюджетного общеобразовательного учре
ждения средней общеобразовательной школы № 5 имени Героя Советского Союза 
Г.Е.Попова г.Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (далее - МБОУ СОШ № 5), 
рядового запаса.

3. Директорам средних общеобразовательных школ города и района:
3.1. Издать приказ по школе о назначении ответственных лиц за проведение 

учебных сборов и возложить на них персональную ответственность за жизнь и здо
ровье учащихся.

3.2. Организовать подготовку учащихся (юношей 10 классов), преподавателей 
ОБЖ и физической культуры к проведению учебных сборов.

3.3. Организовать проведение родительских собраний по оповещению родите
лей о значимости проведения учебных сборов.

3.4. Предоставить в управление образования администрации Николаевского 
муниципального района информацию об итогах проведения учебных сборов:

3.4.1. Приложение 1 - таблица Excel прилагается к приказу (стр. 3 "Итоги про
ведения учебных сборов), на электронную почту: cazmarinafrjlvandex.ru (контактное 
лицо -  Казанчева Марина Александровна тел 2-94-03) в срок до 10 июня 2024 года;

3.4.2. Сведения по формам согласно инструкции об организации обучения



2

граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подго
товки по основам военной службы (Приложение 3) в отдел военного комиссариата 
Хабаровского края по г. Николаевску-на-Амуре и Николаевскому району (факс 2-22- 
20, тел. 2-31-54).

4. Директорам средних общеобразовательных школ:
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С.Александрова 
г.Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (далее - МБОУ СОШ № 1) Шалупенко 
О.А.,

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.II. Чкалова 
г. 11 и ко л а с и ска- f I а- А м vpe Хабаровского края (далее - МБОУ СОШ № 2) Мазуровой 
О.А.,

- МБОУ СОШ № 4, Савиных Т.И.,
- МБОУ СОШ № 5, Карпец О.В.
4.1. Обеспечить явку учащихся к месту проведения сборов -  в МБОУ СОШ № 

4, согласно предоставленным спискам:
- МБОУ СОШ № 1 - 16 учащихся,
- МБОУ СОШ № 2 - 5 учащихся,
- МБОУ СОШ № 4 - 10 учащихся,
- МБОУ СОШ № 5 - 11 учащихся,

ИТОГО: 42 учащихся.
5. Директорам средних общеобразовательных школ:
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы р.п. Лазарев Николаевского муниципального района 
Хабаровского края (далее - МБОУ СОШ р.п. Лазарев), Волковой О.В.,

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы имени Виктора Романовича Поликанова р.п. Много
вершинный Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее - 
МБОУ СОШ р.п. Многовершинный), Павлюковой И.А.,

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Михаила Григорь
евича Малика п. Маго Николаевского муниципального района Хабаровского края 
(далее - МБОУ СОШ № 5 п. Маго). Шадриной И.И..

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Григория Ивановича 
Щедрина с. Конетантиновка Николаевского муниципального района Хабаровского 
края (далее - МБОУ СОШ с. Конетантиновка), Сульдиной С.В.

5.1. Обеспечить проведение учебных сборов па базе школ согласно предостав
ленным спискам:

- МБОУ СОШ р.п. Лазарев - I учащийся;
- МБОУ СОШ р.п. Многовершинный - 4 учащихся:
- МБОУ СОШ № 5 п. Маго - 1 учащийся;
- МБОУ СОШ с. Конетантиновка - 2 учащихся:

ВСЕГО: 8 учащихся.
5.2. Организовать на базе школ одноразовое питание (обед) участников сбо

ров, из расчета 200 рублей в день на одного человека в течение 5-ти дней.
5.3. Обеспечить соблюдение санитарных норм и правил при организации пи-



3

тания учащихся.
6. Директору МБОУ СОШ № 4:
6.1. Принять участников учебных сборов, содействовать проведению учебных 

сборов:
- МБОУ СОШ № 1 - 16 учащихся,
- МБОУ СОШ № 2 - 5 учащихся.
- МБОУ СОШ № 4 - 10 учащихся,
- МБОУ СОШ № 5 - 11 учащихся,
- Николаевский-на-Амуре филиала коренных малочисленных народов Севера 

краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учре
ждения "Хабаровский государственный медицинский колледж" имени Г.С. Макаро
ва Министерства здравоохранения Хабаровского края - 11 студентов.
ИТОГО: 53 человека.

6.2. Организовать на базе школы одноразовое питание (обед) участников сбо
ров в количестве 53 человек из расчета 200 рублей в день на одною человека в тече
ние 5-ти дней.

6.3. Обеспечить соблюдение санитарных норм и правил при организации пи
тания учащихся - участников сборов.

7. Начальнику учебных сборов, Зинченко Степану Игоревичу, организовать 
проведение учебных сборов с 03 июня по 07 июня 2024 г. согласно расписанию за
нятий и распорядку дня, утвержденному заместителем главы администрации Нико
лаевского муниципального района Хабаровского края по социальным вопросам, С.В.

•Ереминой и согласованному военным комиссаром г. Николаевска-на-Амуре. Нико
лаевского и Ульчского районов Хабаровского края И. П. Стеновым.

8. Муниципальному казенному учреждению централизованная бухгалтерия 
учреждений образования г.Николаевск-на-Амуре Хабаровского края (начальник 
Наконечная Т.А.) обеспечить своевременное получение денежных средств на прове
дение учебных сборов согласно прилагаемой сметы, утвержденной постановлением 
администрации Николаевского муниципального района от 11.04.2024 № 484-па "О 
проведении учебных сборов в 2024 году".

9. Главному специалисту управления образования администрации Николаев
ского муниципального района по вопросам физического воспитания, работы с семь
ей. детьми с ограниченными возможностями здоровья и детьми-инвалидами М.А. 
Казанчевой провести совещание по вопросам организации и проведения учебных 
сборов 15 мая 2034 г. в 15.00 часов в управлении образования администрации Нико
лаевского муниципального района.

10. КонТрттдь за исполнением приказа оставляю за собой.

О.А. Крамаренко


